Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26»  апреля  2023г.               с. Уймень                              №33

О внесении изменений в Положение о порядке

проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов, и их проектов

принимаемых администрацией муниципального

образования Уйменское сельское поселение, утвержденное

постановлением администрации МО «Уйменское

сельское поселение» от 11.07.2013 №13

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009г №172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Законом Республики Алтай от 05.03.2009 №1-РЗ «О

противодействии коррупции в Республике Алтай», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях

противодействие коррупции при осуществлении полномочий органами местного

самоуправления муниципального образования Уйменское сельское поселение,

должностными лицами муниципальных учреждений и предприятий и

руководствуясь Уставом муниципального образования Уйменского сельского

поселения, Глава муниципального образования Уйменское сельское поселение

ПОСТАНОВИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, и их проектов

принимаемых администрацией муниципального образования Уйменское сельское

поселение, утвержденное постановлением администрации МО «Уйменское

сельское поселение» от 11.07.2013 №13, согласно приложения.

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава сельской администрации

Уйменского сельского поселения                            Е.И. Иванова

Приложение

К Постановлению главы сельской администрации

Уйменского сельского поселения

От 26.04.2023г №33

Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, и их проектов

принимаемых администрацией муниципального образования Уйменское

сельское поселение, утвержденное постановлением администрации МО

«Уйменское  сельское поселение» от 11.07.2013 №13:

1) В пункте 4.2 Положения слова «Срок устанавливаемый для приема

заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, не

может быть менее 3 рабочих дней» заменить словами «Срок

устанавливаемый для приема заключений по результатам независимой

антикоррупционной экспертизы не позднее 30 дней после регистрации с

указанием причин»;

2) п.4.6 Положения изложить в следующей редакции: «Независимыми

экспертами не могут являться юридические и физические лица,

принимавшие участие в подготовке проекта, а также учреждения,

находящиеся в ведении Администрации. Не допускается проведение

независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

(проектов нормативных правовых актов):

-гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

-гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц

уволенных в связи с утратой доверия;

-гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона №172-ФЗ от

17.07.2009г «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов»;

-международными и иностранными организациями;

-иностранными агентами.

3) п.4.14 Положения изложить в следующей редакции: «В

тридцатидневный срок с момента поступления заключения от независимого

эксперта разработчики проекта направляют ему мотивированный ответ, за

исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о

способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.»